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ÍSZAK
ABAÚJIAK, BORSODIAK, GÖMÖRIEK, TORNAIAK, ZEMPLÉNIEK NAPILAPJA

Rendkívüli képviselő-testületi ülést tartott tegnap a miskolci közgyűlés
a távfűtés gondjait megoldandó. A várt vita, a „nagy durranás” azon-
ban elmaradt, a gondok gyökeres megoldása helyett egyelőre egy
önkormányzati biztos és egy koordinátor működése mellett döntöt-
ted  a szenátorok. (Folytatás a 4. oldalon.)
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szükség. Az esetlegesen tervezett
beruházásokat lehet hogy nem
fogják tudni megvalósítani. A
városatyák elsődlegesen a szeny-
ny vízcsatorna-hálózat befejezését
tekintik fontos feladatnak.

Aköltségvetés tárgyalásán kívül,
az cdelényi gimnázium működ-
tetésének anyagi hátteréről is szó
volt. A középiskola a környékbeli
fiatalok körében az utóbbi években
nagy érdeklődésre tart számot, sok
diák jelentkezik ide. Javult az ok-
tatás színvonala is. A jelenlegi
igazgató kinevezése augusztusban
lejár, és a testület szavazata alapján

költségvetés újratárgyalására is sor újra pályázhat majd.

Talán kevesen tudják, hogy az első  mentőkutya-egyesületek 25 évvel
korábban alakultak, mint a magyar, amely 1993-ban jött létre, és ép-
pen megyénkben található. Az még kevésbé ismert, hogy mit tudnak
az egyesület tagjai: az emberek és az ebek. írásunk az 5. oldalon talál-
ható. Fotó: Fojtán László

Mint azt a polgármestertől meg-
Jtuk, szükség lesz a város in-

munkahelyeken várhatóan lét-
számleépítésre is számítani kell. A

százalék helyett 5 százalékban ál-
lapította meg. Valószínű, hogy a

'.ményeinek átvilágítására. testület az intézmények dologi ki-
úből következik, hogy az adott adásainak költségtervezetét 15 kerül, és átcsoportosításokra lesz B. T. E.
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I  Telen nehezebb megtalalni az eltuntet

A Magyar Katasztrdfakulyds
Egyesiiletet 1993. dccember 31-
cn jegyeztck be a cegbfrdsagon.
Az egyesiilct megalakulasa utan
a mar 25 eve jol mukodd
ncmzetkbzi gyakorhUot kovetve
cpi'tette ki rcndszeret. Onalldan
gazdalkodva, karitati'v modon.
Borsod-Abauj-Zemplen me-

gye, azon bcliil Miskolc lett az a
varos, ahol cz a szervezcl

megtelepedctt. Egyiittmukbdnek
a B.-A.-Z. Megyei Rendor-foka-
pitanysaggal, a megyei Vorbs-
kereszttei, Miskolc tdzoltosaga-
val cs a megyei Polgari Vedelmi
Parancsnok-sdggal, melynekdjjel-
nappali iigyeleten keresztiil
riaszthatbk, cs biztositott a gyors
helyszmre jutasuk.
Lehbczki Laszlo, az egyesulet

alelnbke:

- A Magyar Katasztrofaklilyas
Egyesulet clsodlcges fcladataul
lilzte ki, hogy specialisan kikep-

zett kutydkkal ds kutyaveze-
tokkel eltunteket, katasztrdfa siij-
totta teruletekcn romok dltal

betemetett, valaniint serillt

szemclyeket kulasson fel.
- Hanyan vannak ift regidnk-

ban?

Mcgyenkben 26-an, az
orezagban 68-an. Amiskolci cso-
portban szakcmbcrek segi'tik a
felkesziileseket. Evente 20-25

sikeres bcmutatot tartunk, na-

gyobb rcndezvenycken, valamint
kbzbs gyakorlatokon vesziink
reszt.

- Milyen kuiydik vannak?
- Vannak ugyncvezett nyom-

kutato, a kereseit szemely tdr-
gydrol rbgzitett szagrdl, vagy
meghatarozhatd nyomteriilctrdl
indithatd, talajszimattal dolgozd
kutyaink. Van ugynevezett terep-
kutatd kutya, amely be nem
lathatd, nehezen bejarhatd, nagy

teijedelmfl lerepcket gyorsan es

szisztematikusan

vizsgal at, s az
adott teriilctcn ta-

lalt, nem eletszeru

helyzetbcn levo
szemelyekel jelez.
- Ogy ludom,

nagyobb kaiaszt-
rofa eselere is van
specialisan kikep-

zeit kiiiyeijuk.
- Valdban, van

nak ' romkutatdsra

kikcpzett dllataink.
Ezeknek a kutyak-
n;ik „rbntgen" or-
ruk van. Igy pontos
informacidt adnak •

a keresett szemely-
hez vezetd leg-
rbvidebb utrdl. Itt

kapnak szercpct a
kis testil kutydk,

akik kbnnyen mo-
zognak a tbrme-

leken, sdt sziikscg esetdn vizet,
Idmpat, rddidt be tudnak juttatni a
romok kbzbtt rckedt cmbcrckhez.

Vannak halottkutatd kutyaink,
„ok" akkor alkalmazhatdk, ami-
kor az eld szemclyeket jelzd ku
tydk befejeztek munkajukat. Ke-
pc.sek dolgozni nyilt tcrepen es
romok kbzbtt is.

- Hdny kutydja van az egye-
siileinek?

- Jclenleg kilenc mentdkutya-
val rendclkcziink. Ez azt jelenti,
hogy a kutydk vizsgdzottak, a
felsorolt feladatok vcgrehajtasara
kcpesek. Ezen kiviil hdrom
„mentdteam"-Unk az ENSZ dltal
is elismert mindsi'tessel rendel

kezik. A folyamatos utdnpdtlds
sajdt kikepzesi rendszeriinkbdl,
rdtermettseg cseten hat hdnapos
prdbaidd elteltevel tbrtdnik.
- Hogyan lesz valakibdl egye-

siileli lag?

- Az orszdg ktilbnbbzd szekhe-
lyein eld, mcgszallott, es segi'teni
akard kutydsokbdl tevddik bssze
a szervezet. Bensdnkbdl jbn a
segi'teni akaras. Sokan nem
ismemek bennunket, nem tudnak

a  Idtezcsiinkrdl. Vigasztal vi-
szont, hogy az egycsiilet, munkd-
jdnak elismcresekcnt rendezhette
meg 1994-ben az cisd, 1995-ben
a ma.sodik Nemzetkbzi Magyar
Mentdkutya Bajnoksagot Bukk-
szentkereszten, ahol 7 orszdg
kepviscltctte magdt. Jelenleg fo-
lyik a harmadik, 1996-os bajnok-
sag szervezese.

- Hogyan lehei ertesUeni
Ondkei, es kik ertesUhetik?

- Elvileg mindcnki. Ha
valakinek nem ment haza a hoz-

zatartozdja, szdihat nekiink.
Egyiittmukbddink, avagy kbzvet-
lenul a megyei Polgdri Vedelem
ugyeletcn keresztiil, a 46/412-
500-as miskoici lelefonon is

riaszthatdk vagyunk a nap min-
den szakaban. Az a legjobb, ha
minel hamarabb szdlnak, mivel a

kutya meg 6 dran bcliil bizton-
sdggal kbveti a keresett szemely
nyomdt. Arom alatt rekedt ember
eselye meg rbvidebb iddhbz
kbtbtt, amit a teli iddja^as tovabb
ronthat.

- Nemcsak a kutydk, a gazddik
is kikepzett szakemberek.
- Igcn, az egycsiilet tagjainak

rendelkeznie kell elsdsegcly-
nyujtd tanfolyammal, kutya-
egeszsegtan ismeretekkel, es
tisztaban kell lennic a tdjold
haszndlatdval. Ugy crezziik, hogy
sok ember elete megmenthetd, ha
iddben ertcsftenek benniinket. Mi

teljesen ingyen, emberbarati
crzesektdl vezerelve sietiink ds

mentiink.

B. Toth Erika

MAflYAR RADIO

A Miskoici Radio napi programjabol
Q  -rt m 71 ft

Terjed, mint a:
Modern eszkdzdk Szikszdn az objeki

A Szikszdi Varosi Televizid

mar nem is csak szikszdi. Ma

mar a tarsadalom tbbbsege ter-
meszetesnek tartja, ha a
kisebb-nagyobb telepuleseken
mukodik varosi, illetve kabel-

kiepitescre, azonban chhez meg
rengeteg egyeztetd tdrgyalast kell
lefolytatniuk.
- Nchdny evvel ezeldtt hclyi

lapot inditott bnkormanyzatunk -
mondja a kulturigazgatd -, vi-

1996. MÁRCIUS 13. SZERDA MEGYEI TÜKÖR
Három „mentőteam” az ENSZ által is elismert minősítéssel rendelkezik

Életet mentenek az okos ebek
- A?, ország különböző székhe-

lyein élő, megszállott, és segíteni
akaró kutyásokból tevődik össze
a szervezet. Bensőnkből jön a
segíteni akarás. Sokan nem
ismernek bennünket, nem tudnak
a létezésünkről. Vigasztal vi-
szont, hogy az egyesület, munká-
jának elismeréseként rendezhette
meg 1994-ben az első, 1995-ben
a második Nemzetközi Magyar
Mentőkutya Bajnokságot Bükk-
szcntkcrcszten, ahol 7 ország
képviseltette magát. Jelenleg fo-
lyik a harmadik, 1996-os bajnok-
ság szervezése.

- Hogyan lehet értesíteni
Önöket, és kik értesíthetik?

- Elvileg mindenki. Ha
valakinek nem ment haza a hoz-
zátartozója, szólhat nekünk.
Együttműködőink, avagy közvet-
lenül a megyei Polgári Védelem
ügyeletén keresztül, a 46/412-
500-as miskolci telefonon is
riaszthatok vagyunk a nap min-
den szakában. Az a legjobb, ha
minél hamarabb szólnak, mivel a
kutya még 6 órán belül bizton-
sággal követi a keresett személy
nyomát. A rom alatt rekedt ember
esélye még rövidebb időhöz
kötött, amit a téli időjárás tovább
ronthat.

- Nemcsak a kutyák, a gazdáik
is kiképzett szakemberek.

- Igen, az egyesület tagjainak
rendelkeznie kell elsősegély-
nyújtó tanfolyammal, kutya-
egészségtan ismeretekkel, és
tisztában kell lennie a tájoló
használatával. Úgy érezzük, hogy
sok ember élete megmenthető, ha
időben értesítenek bennünket. Mi
teljesen ingyen, emberbaráti
érzésektől vezérelve sietünk és
mentünk.

B. Tóth Erika

szisztematikusan
vizsgál át, s az
adott területen ta-
lált, nem életszerű
helyzetben lévő
személyeket jelez.

- Úgy tudom,
nagyobb kataszt-
rófa esetére is van
speciálisan kikép-
zett kutyájuk.

- Valóban, van-
nak ’ romkutatásra
kiképzett állataink.
Ezeknek a kutyák-
nak „röntgen” or-
ruk van. így pontos
információt adnak
a keresett személy-
hez vezető leg-
rövidebb útról. Itt
kapnak szerepet a
kis testű kutyák,

akik könnyen mo-
zognak a törme-

léken, sőt szükség esetén vizet,
lámpát, rádiót be tudnak juttatni a
romok között rekedt emberekhez.
Vannak halottkutató kutyáink,
„ők” akkor alkalmazhatók, ami-
kor az élő személyeket jelző ku-
tyák befejezték munkájukat. Ké-
pesek dolgozni nyílt terepen és
romok között is.

- Hány kutyája van az egye-
sületnek?

- Jelenleg kilenc mentőkutyá-
val rendelkezünk. Ez azt jelenti,
hogy a kutyák vizsgázónak, a
felsorolt feladatok végrehajtására
képesek. Ezen kívül három
„mcntőteam”-ünk az ENSZ által
is elismert minősítéssel rendel-
kezik. A folyamatos utánpótlás
saját kiképzési rendszerünkből,
rátermettség esetén hat hónapos
próbaidő elteltével történik.

- Hogyan lesz valakiből egye-
sületi tag?
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Télen nehezebb megtalálni az eltűntet

A Magyar Katasztrófakutyás
Egyesületet 1993. december 31-
én jegyeztek be a cégbíróságon.
Az egyesület megalakulása után
a már 25 éve jól működő
nemzetközi gyakorlatot követve
építette ki rendszerét. Önállóan
gazdálkodva, karitatív módon.

Borsod-Abaúj-Zcinplén me-
gye, azon belül Miskolc lett az a
város, ahol ez a szervezet
megtelepedett. Együttműködnek
a B.-A.-Z. Megyei Rendőr-főka-
pitánysággal, a megyei Vörös-
kereszttel, Miskolc tűzoltóságá-
val és a megyei Polgári Védelmi
Parancsnoksággal, melynek éjjel-
nappali ügyeletén keresztül
riaszthatok, és biztosított a gyors
helyszínre jutásuk.

Lehóczki László, az egyesület
alelnöke:

- A Magyar Katasztrófakutyás
Egyesület elsődleges feladatául
tűzte ki, hogy speciálisan kikép-

zett kutyákkal és kutyaveze-
tőkkel eltűnteket, katasztrófa súj-
totta területeken romok által
betemetett, valamint sérült
személyeket kutasson fel.

- Hányán vannak itt régiónk-
ban?

- Megyénkben 26-an, az
országban 68-an. A miskolci cso-
portban szakemberek segítik a
felkészüléseket. Évente 20-25
sikeres bemutatót tartunk, na-
gyobb rendezvényeken, valamint
közös gyakorlatokon veszünk
részt.

- Milyen kutyáik vannak?
- Vannak úgynevezett nyom-

kutató, a keresett személy tár-
gyáról rögzített szagról, vagy
meghatározható nyomterü létről
indítható, talajszimattal dolgozó
kutyáink. Van úgynevezett terep-
kutató kutya, amely be nem
látható, nehezen bejárható, nagy
terjedelmű terepeket gyorsan cs

nesz
Terjed, mint a;

Modern eszközök Szikszón az objeki
kiépítésére, azonban ehhez még Aszaló
rengeteg egyeztető tárgyalást kell alatt k<
lefolytatniuk. kedik a

- Néhány évvel ezelőtt helyi dolog:
lapot indított önkormányzatunk - voltábc
mondja a kultúrigazgató -, vi- közvetí
■••»ont Eötrárl időn Iv'Hil kiderült:.» — Eí

A Szikszói Városi Televízió
már nem is csak szikszói. Ma
már a társadalom többsége ter-
mészetesnek tartja,  ha a
kisebb-nagyobb településeken
működik városi, illetve kábel-

A Miskolci Rádió napi programjából
é 3 — ■




